482. Si fuerit $c^m = gk^m$, corpus hac celeritate descendens motu æquabili feretur. Nam perpetuo potentia absoluta, qua corpus acceleratur, æqualis erit viæ resistentiæ, qua retardatur.

Co-

UNCTI

TU RECTIL.

41. et ponamus restum $AP = x$ utia exponentis potentia absoluta $= g$ celeritas $= \sqrt{g}x$ que tar

41. integra tuis his i gredior ptabor iusmodi do dete entratib solutam no, se corpus attrahii sentiam ritium resisten ,peras c tionis

$\frac{dx}{\sqrt{gk^m x - \frac{c^m x}{k^m}}}$ ex qua inari poterit. ercurritur $= t$, $t = \int \frac{k^m dx}{gk^m x - \frac{c^m x}{k^m}}$

4. exponere

Co-

COROLLARIUM 2.

UNCTI LIBRI IN MEDIO RESIST. 203

483. Corpus vero ex quiete delapsum perpetuo accelerabitur, neque tamen unquam celeritatem acquirat altitudini $g^{\frac{1}{2}}k$ debitam. Sed hæc celeritas est quasi asymptotica, quam sine celeritate tardius corpus mouetur, affectat.

Scholion.

484. Quia hæc inuentæ æquationes neque integrari possunt, neque ϕ vel t in x designari, diutius his immorari non expedit. Ad alia igitur progredior, atque medium resistens variabile concentradior manente potentia absoluta uniformi. Huiusmodi tamen accipiam hypothesein, qua æquatio $d\phi$ determinans fiat homogenea, ideoque his differentialibus non sit obnoxia. Deinde potentiam absolutam non amplius uniformem sed variabilem pono, seu eius loco vim centripetam considero, qua corpus perpetuo ad certum aliquod punctum fixum attrahitur. Cum hac quidem primam aliam resistentiam non coniungam, nisi quæ quadratis celeritatem est proportionalis. Deinde vero cum aliis resistentiæ hypotheseibus eas tantum vires centripetas coniungi conuenit, quæ integrationem æquationis differentialis admittunt.

PROPOSITIO 62.

Problema.

485. Potentia absoluta existente uniformi, et Tabula IV. exponente resistentiæ distantis a puncto C proportionalis.

C c 2

at-

Fig 7.

atque lege resistentiæ celeritatum ratione quacunque multiplicata, requiritur corporis in recta AC ad C vel ascendens vel ab eo descendens celeritas in quovis loco.

Solutio.

Potentia uniformis ad C virgens sit =g altitudo debita celeritati in loco quocunque P=v. Ponatur AC quæ est maxima altitudo ad quam corpus pertingit =a et CP=x, erit exponens resistentiæ vt x, sit is $\lambda^{\frac{1}{2}}x$ et lex resistentiæ sit v^m . His positis erit vis resistentiæ = $\frac{v^m}{\lambda x^m}$, et pro ascensu per CA, quo et potentia absoluta et vis resistentiæ retardant, habebitur ista æquatio $d\omega = -g dx - \frac{v^m dx}{\lambda x^m}$. Descensum hic quoque tanquam ascensum consideremus, et quia in descensu vero potentia accelerans, resistentiæ vero retardans est, in hoc ascensu substituto contrario modo potentia retardans et resistentiæ accelerans poni debet (411), ex quo oritur pro descensu hæc æquatio $d\omega = -g dx + \frac{v^m dx}{\lambda x^m}$. Quæ æquatio ex illa derivatur faciendo λ negativum, et hæc ob rem alteram tantum æquationem integrari opus est. Sumamus æquationem pro descensu, quæ erit huiusmodi $\lambda x^m d\omega + \lambda g x^m dx = v^m dx$, et ponamus $v = xz$. Erit ergo $d\omega = x dz + z dx$, ex quo prodibit ista æquatio, $\lambda x^{m+1} dz + \lambda x^m$